市公司 5%以上的发行在外股份的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人之间的一致行动关系说明

舒宏瑞与缪莉萍系夫妻关系，舒振宇为舒宏瑞与缪莉萍之子，舒振宇持有苏

州智强 30%以上的股份，构成了《上市公司收购管理办法》第八十三条规定的一

致行动人的情形。舒振宇与新逸六号签署了《一致行动人协议》。

截至本报告签署日，信息披露义务人股权控制关系图如下：

   48.99%   100%

 6.81%   26.00%   18.43%

   3.93%   2.38%

舒宏瑞 舒振宇 缪莉萍

苏州智强

上海沪工焊接集团股份有限公司

新逸六号

8

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人因为释放公司股票流动性、激励公司管理层

等原因，减持公司股份，及沪工转债开始转股事项使公司总股本增加而持股比例

被动减少的情况。其中部分权益变动为一致行动人之间的股权转让。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内继续增持上市公司或者处置

已经拥有权益的股份

信息披露义务人中，舒宏瑞先生计划于 2022 年 11 月 7 日至 2023 年 2 月 21

日期间通过大宗交易的方式减持公司股份不超过 2%，即不超过 6,359,693 股；通

过集中竞价的交易方式减持公司股份不超过 1%，即不超过 3,179,847 股。减持计

划的具体内容详见公司于 2022 年 11 月 1 日在上海证券交易所网站上披露的《股

东及董监高减持股份计划公告》(公告编号：2022-070)。若在未来十二个月发生

相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照法律法规的规定履行信息披露及

其他相关义务。

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人本次权益变动前后合计持有上海沪工股份情况

本次权益变动前，公司总股份为 317,982,401 股，舒宏瑞、舒振宇、缪莉

萍、苏州智强及新逸六号合计持有上海沪工 198,898,152 股，占公司总股本的

62.55%。本次权益变动后，公司总股本增加至 317,984,668 股，上述信息披露义

务人合计持有上海沪工 182,998,939 股，占公司总股本的 57.55%。本次权益变

动前后信息披露义务人具体持股情况如下：

股东名称
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

舒宏瑞 96,249,252 30.27% 82,679,039 26.00%

舒振宇 58,613,600 18.43% 58,613,600 18.43%

缪莉萍 21,651,000 6.81% 21,651,000 6.81%

9

苏州智强 17,997,900 5.66% 12,489,076 3.93%

新逸六号 4,386,400 1.38% 7,566,224 2.38%

合计 198,898,152 62.55% 182,998,939 57.55%

二、本次权益变动方式

2020 年 7 月 20 日，经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准上海沪工

焊接集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]983 号）

核准，上海沪工焊接集团股份有限公司公开发行可转换公司债券 400 万张，每张

面值 100 元人民币，发行总额 40,000.00 万元，期限为发行之日起 6 年。根据《上

海证券交易所股票上市规则》的相关规定和《上海沪工焊接集团股份有限公司公

开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“沪工转债”

自 2021 年 1 月 25 日起可转换为公司股份。自前次披露权益变动报告书基准日至

2022 年 12 月 16 日，因沪工转债转股事项使得总股本增加 2,267 股，公司总股本

增加至 317,984,668 股，上述信息披露义务人股份稀释比例为 0.00%，影响较小。

2022 年 2 月 24 日至 2022 年 12 月 16 日期间，舒宏瑞、苏州智强因为释放

公司股票流动性、激励公司管理层等原因，减持公司部分股份；苏州智强将合计

1%的股份内部划转至新逸六号；舒振宇、缪莉萍持股不变。具体情况如下：

股东名称 变动时间
变动

方向
变动方式

变动价格

（元）

变动数量

（股）

变动比

例

苏州智强 2022/2/24-2022/3/10 卖出 集中竞价 16.47-19.18 -2,329,000 -0.73%

苏州智强 2022/3/10 卖出 大宗交易 14.82 -1,900,000 -0.60%